1

СОВЕТ                                                                                                             РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  от 18.12.2025 г.    № 131/6                                     с. Репное

 Об утверждении Положения « Об оплате труда работников                                                                                                                 органов местного самоуправления Репинского муниципального                                                                    образования, замещающих  должности, не являющиеся                        должностями муниципальной службы»

 В соответствии с  Федеральным законом от 25.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Репинского  сельского поселения, администрация Репинского муниципального образования, Совет Репинского муниципального образования

                                                     Р Е Ш И Л:

1. Утвердить положение  « Об оплате труда работников органов местного самоуправления Репинского муниципального  образования, замещающих должности не являющиеся должностями муниципальной службы», согласно Приложению №1 к настоящему Решению.

2. Решение Совета Репинского муниципального образования от 08.05.2018 г.                       № 28/2 « Об  утверждении Положения « Об оплате труда работников органов местного самоуправления Репинского муниципального  образования, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы», считать утратившим  силу.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) и распространяются на правоотношения возникшие с 01.01.2026 года.

И.о. главы Репинского                                                                                                                                     муниципального образования                                            Е.В.Панкова

         Приложение к решению

                                                                                 Репинского поселкового Совета

                                                                                  от 18 декабря 2025 г.  № 131/6

            ПОЛОЖЕНИЕ

« Об оплате труда работников органов местного самоуправления Репинского муниципального  образования, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы».

1. Установить, что  оплата труда работников органов местного самоуправления Репинского муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Репинского муниципального образования (далее работники), состоит и месячного должностного оклада (далее должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.
2.  Установить размеры  должностных окладов работников   устанавливается  согласно приложению.
3.   Производить работникам  следующие ежемесячные  дополнительные выплаты:
а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения  в труде - в размере 70 процентов должностного оклада;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:
	                           стаж  работы
	                                 (процентов)

	                                от   1   до  5  лет
	                                                 10

	                                от  5    до  10  лет
	                                                 15

	                                от  10  до 15  лет
	                                                 20

	                                от  15   лет
	                                                 30

в) премии по результатам работы - в размере  до 200 % должностного оклада (размер премий не ограничивается);
г) единовременные  выплаты при представлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;

д) ежемесячное денежное поощрение в размере 40 процентов должностного оклада.
4. Установить, что  при формировании фонда оплаты труда для работников органов местного самоуправления Репинского муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Репинского муниципального образования, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
а) ежемесячной надбавки - за сложность, напряженность и высокие достижения в труде и ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 8,5 должностных окладов;
б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3,5 должностных окладов;
в) премий по результатам работы - в размере 10 должностных окладов;

г) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 2 должностных окладов;

д) Ежемесячного должностного поощрения в размере 5 должностных окладов;
5.   Дополнительная премия работникам выплачивается в пределах годового ФОТ.

6.  Финансирование   расходов,   связанных   с   реализацией   настоящего   Положения, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете  Репинского муниципального образования .
7.   При увеличении  (индексации) должностных  окладов  их  размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Приложение  к Положению                                «Об оплате    труда работников органов местного   самоуправления  Репинского муниципального образования, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»                                                                     от    18.12. 2025 г.      № 131/6_  _______________________________________ __

	№ п/п
	                            Наименование должности
	         Должностной оклад

            (рублей в месяц)

	1.
	 Инспектор, инспектор ПВУ
	                                 7700